



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2015 г. № 160-пп

г. Архангельск

**О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий и компенсаций, связанных с переездом, лицам, работающим в государственных учреждениях Архангельской области, органах государственной власти Архангельской области и иных государственных органах Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях**

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 10 ноября 2004 года № 260-33-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления гарантий и компенсаций, связанных с переездом, лицам, работающим в государственных учреждениях Архангельской области, органах государственной власти Архангельской области и иных государственных органах Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, утвержденный постановлением администрации Архангельской области от 03 августа 2006 года № 26-па.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 12 мая 2015 г. № 160-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Порядок предоставления гарантий  
и компенсаций, связанных с переездом, лицам, работающим  
в государственных учреждениях Архангельской области,  
органах государственной власти Архангельской области и иных  
государственных органах Архангельской области, расположенных  
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях**

1. В пункте 1 слова «о работе» заменить словами «для выполнения работы».
2. В пункте 2:  
слова «о работе» заменить словами «для выполнения работы»;  
слово «регионов» заменить словом «субъектов».
3. В пункте 4 слова «упоминаемых в настоящем Порядке» заменить словами «указанных в пунктах 10, 11 и 13 – 17 настоящего Порядка».
4. В абзаце третьем пункта 6 слова «комиссионный и страховой» заменить словом «комиссионные».
5. В пункте 8 слово «постоянное» исключить.
6. В пункте 9:  
в абзаце втором слова «о работе» заменить словами «для выполнения работы»;  
в абзаце третьем слово «постоянному» исключить.
7. В пункте 10:  
в абзаце первом слово «регионов» заменить словом «субъектов»;  
абзац второй после слов «членов семьи» дополнить словами «и других иждивенцев».
8. Пункт 11 изложить в следующей редакции:  
«11. Выплата компенсации стоимости переезда к новому месту жительства в связи с расторжением трудового договора производится по последнему месту работы при предоставлении документов, перечисленных в пункте 10 настоящего Порядка, и документов, подтверждающих новое место жительства (копия поквартирной карточки или выписка из домовой (поквартирной) книги с места жительства).».
9. В пункте 12:  
слово «постоянному» исключить;  
после слов «предусмотрены в смете» дополнить словами «или плане финансово-хозяйственной деятельности».

10. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Компенсация расходов, связанных с переездом, производится за счет средств работодателя:

в государственных казенных учреждениях Архангельской области, органах государственной власти Архангельской области и иных государственных органах Архангельской области – за счет бюджетной сметы расходов, предусмотренных на содержание и обеспечение деятельности соответствующих казенного учреждения Архангельской области, органа государственной власти Архангельской области или иного государственного органа Архангельской области;

в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области – в рамках плана финансово-хозяйственной деятельности соответствующих государственных бюджетных или автономных учреждений Архангельской области.».

11. Пункты 19 – 21 исключить.

